

FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO PEDIDO DE ADQUISICIÓN DE BIENES A PROVEEDORES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		IME/CP/15/2024
29	10	2024		

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:
NO APLICA

NACIONALIDAD:
MEXICANA

DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):

DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL Y LOCALIDAD):

TELÉFONO:

TELEFAX:

CORREO ELECTRÓNICO(E-MAIL)

NOMBRE DEL PROPIETARIO:

PAPELERA ANZURES S.A DE C.V.

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:

ESCRITURA VOLUMEN

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO:

GERARDO RAMÍREZ SALINAS

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN:

CREDENCIAL PARA VOTAR NUMERO DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL:

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

SUBGIRO COMERCIAL:

2111 Materiales y útiles de oficina

ÓRGANO USUARIO:

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

UNIDAD ADMINISTRATIVA:

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

DALUPE ALEJANDRO RAYON CASTRO

TELÉFONO:

(722) 1.99.5756

NÚMERO DE REQUISICIÓN:

IME/S15/2024

TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN):

GASTO CORRIENTE

ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL O CONCURRENTE):

ESTATAL

PARTIDA PRESUPUESTAL:

126 010304010101 030402010102 215C0200000000 2111 5001

VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE



LIC. KARINA MONTES DE OCA ORTEGA
JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

POR EL PROVEEDOR



GERARDO RAMÍREZ SALINAS
REPRESENTANTE LEGAL DE
PAPELERA ANZURES S.A. DE C.V.

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES: MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

TIEMPO DE ENTREGA: DURANTE LOS DIÉZ DIAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

LUGAR DE ENTREGA: PASEO VICENTE GUERRERO 203-7, COL. MORELOS, TOLUCA, MÉXICO, C.P. 50120

IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): \$68,674.50 (SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N.)

FORMA DE PAGO: CHEQUE O TRANSFERENCIA

PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS DIÉZ DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES Y PRESENTACIÓN DE LA FACTURA AL ÁREA USUARIA.

AJUSTE DE PRECIOS: NO APLICA

PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES: EL PROVEEDOR, GERARDO RAMÍREZ SALÍNAS REPRESENTANTE LEGAL DE PAPELERA ANZURES S.A. DE C.V., EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO PEDIDO DE ADQUISICIONES A PROVEEDORES POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 167 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO; ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DEL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO SERÁ SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE ATRASO Y UNA SANCIÓN DE TREINTA A TRES MIL VECES EL SALARIO MÍNIMO GENERAL VIGENTE EN LA CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, EN LA FECHA DE LA INFRACCIÓN CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO PEDIDO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DEL BIEN EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL BIEN NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO PEDIDO; EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PEDIDO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, CUANDO GERARDO RAMÍREZ SALÍNAS REPRESENTANTE LEGAL DE PAPELERA ANZURES S.A. DE C.V., INCUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN DE EL PROVEEDOR, GERARDO RAMÍREZ SALÍNAS REPRESENTANTE LEGAL DE PAPELERA ANZURES S.A. DE C.V., EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.

ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
OBSERVACIONES	

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES A PROVEEDORES SOLIDARIOS (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE



LIC. KARINA MONTES DE OCA ORTEGA
JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

POR EL PROVEEDOR



GERARDO RAMÍREZ SALINAS
REPRESENTANTE LEGAL DE
PAPELERA ANZURES S.A. DE C.V.

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	NÚMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO		IME/CP/15/2024	
29	10	2024			

N°	CLAVE DE VERIF.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	094916	Papel opalina gruesa tamaño carta color blanco de 125 grs/m2 se considera pieza al paquete con 100 hojas.	Paquete	15	\$59.00	\$885.00
2	057803	Clip del no. 1 inoxidable, fabricado en alambre electro galvanizado se considera pieza la caja con 100 clips debe cumplir con la norma nmx-n-050-1979.	Caja	30	\$8.00	\$240.00
3	066100	Grapas tamaño estándar fabricado en alambre galvanizado, se considera pieza la caja con 5000 grapas debe cumplir con la norma nmx-n-079-c-1982.	Caja	40	\$22.00	\$880.00
4	077500	Tijera de 15 cm., de acero inoxidable del no. 6, mango cubierta de plástico o hule. Debe cumplir con la norma nom-140-scfi-1999	Pieza	25	\$26.00	\$650.00
5	220487	Perforadora de dos orificios base antiderrapante, regleta integrada, acero troquelado. Perfora hasta 18 hojas. Perfora con una separación de 8 cms. Capacidad de agarre: 8cm / 18h color: negro. Material: acero troquelado material de las cuchillas: acero, medida: 15,8cm.	Pieza	4	\$620.00	\$2,480.00
6	291011	Sacapuntas tipo escolar, material: plástico con cuchilla de acero inoxidable 1 orificio.	Pieza	200	\$1.10	\$220.00
7	074353	Porta diurex grande.	Pieza	7	\$126.00	\$882.00
8	154750	Charola de tres niveles, de tres niveles medidas 26.1 x 39 x 20.6 cms. Color humo consta de 3 piezas con 8 accesorios para el ensamble de las charolas peso bruto 750 grs. Incluyen laterales y patas protectoras.	Pieza	3	\$275.00	\$825.00
9	120289	Calculadora cuenta con 272 funciones y doce dígitos. Realiza factorizaciones de números primos. Permite introducir ecuaciones. Resuelve sistemas de ecuaciones y ecuaciones polinomiales de segundo y tercer grado. Resuelve inecuaciones. Obtiene números aleatorios. Realiza cálculos fraccionales. Manipula hasta 9 variables diferentes en sus operaciones. Alimentación: pila AA, display en dos líneas, medidas: 154.5x78x12.7; marca casio dx-1205.	Pieza	4	\$380.0	\$1,520.00
10	060916	Sacapuntas eléctrico, con mecanismo de paro automático. Con receptáculo transparente de 110 cc. Para lápices de grueso normal y tres tipos de afilado.120 v. 60 hz. 2. Amperes debe cumplir con la norma nmx-j-088-1982.	Pieza	4	\$423.00	\$1,692.00
11		Foliador metálico de 6 dígitos automático.	Pieza	8	\$236.00	\$1,888.00
12	10112	Pintarrón blanco de medidas 1.20 de alto por 1.50 de largo. Con marco de aluminio anodizado de 1/2 pulgada frontal y posterior, cubierta en wilson liner (tipo formica. Con charola porta plumin por todo el largo. Garantía un año.	Pieza	1	\$2,480.00	\$2,480.00
13	90120	Pizarrón de corcho de 1.20x 80.	Pieza	1	\$1,199.00	\$1,199.00
14	110875	Tapete para mouse, material: recubrimiento tipo tela, flexible. Color: negro.	Pieza	15	\$99.00	\$1,485.00
15	77908	Tabla de apoyo tamaño carta de aglomerado, base de aglomerado natural (alta resistencia) de 4.5 mm con una cara pulida con sujeta papeles metálicos.	Pieza	15	\$28.90	\$433.50
16	320721	Notas adhesivas tipo banderita medidas 1.2x4.3 cm color a elección del área usuaria cuenta con 96 banderillas. Forma	Pieza	80	\$22.00	\$1,760.00

19		Notas post it autoadhesivas y removibles - medida de 2" x 3" -rectangular se considera pieza al block con 100 hojas varios colores cubo.	Pieza	100	\$8.60	\$860.00
20	70522	Perforadora de tres orificios. De uso rudo metálica de 3 orificios. Capacidad de perforación 20 hojas de papel bond. Diseño ergonómico con grip incluye regla guía.	Pieza	1	\$1,210.00	\$1,210.00
21	315202	Marcador para pizarrón blanco. Punta redonda de fibra de poliéster p/trazos de diferente grosor. Color de tinta a elección del área usuaria debe de cumplir con la norma nmx-n-102-scfi-2009.	Pieza	20	\$18.00	\$360.00
22	053999	Dedal, de hule del número 11 o 12.	Pieza	200	\$3.30	\$660.00
23	68358	Marcador de cera, tipo lápiz. Envuelto en papel desprendible. El color de la cera será a elección del área usuaria. Debe cumplir con la norma nmx-n-102-scfi-2009.	Pieza	50	\$7.00	\$350.00
24	67453	Cuaderno profesional de raya 100 hojas en papel bond de 58grs/m2 con espiral metálico de 39 perforaciones pasta gruesa sin dibujo en producción nacional debe cumplir con la norma nmx-n-090-1983, marca SCRIBE.	Pieza	30	\$25.00	\$750.00
25	75254	Regla plana de 30 cms. Material aluminio - graduada en centímetros y pulgadas.	Pieza	50	\$15.00	\$750.00
26	069603	Papel bond tamaño oficio, para copiadora e impresora laser alta velocidad color blanco gramaje uniforme y estable superior a 74 grs/m2 no reciclado presentación: caja con 10 paquetes de 500 hojas debe cumplir con la norma nmx-n-060-c-1982.	Paquete	20	\$107.00	\$2,140.00
27	76043	Carpeta tamaño carta de 1", lomo en cartón rígido forrado en vinil, barra metálica con tres argollas en "0" lomo de 1" de grosor color blanca.	Pieza	5	\$47.00	\$235.00
28	193645	Carpeta tamaño carta de 1/2", lomo en cartón rígido forrado en vinil, barra metálica con tres argollas en "0" lomo de 1/2" de grosor color blanca.	Pieza	5	\$46.00	\$230.00
29	53958	Carpeta tamaño carta de 2", pasta en lomo en cartón rígido forrado en vinil, barra metálica con tres argollas en "d" lomo de 2" de grosor color blanca.	Pieza	5	\$112.00	\$560.00
30	69554	Papel bond tamaño carta., para fotocopiadoras e impresoras laser alta velocidad. Color blanco. Tamaño carta. Gramaje uniforme y estable de 75 grs/m2. (37 kgs)de primera calidad. No reciclado. Presentación: 10 paquetes de 500 hojas. Debe cumplir con la norma nmx-n-060-c-1982.	Paquete	75	\$84.00	\$6,300.00
31	63407	Engrapadora de golpe, metálica, acabado cromo. Para grapas tamaño estándar. Desmontable de tira completa debe cumplir con la norma nmx-n-085-c-1982.	Pieza	10	\$128.00	\$1,280.00
32	66900	Lápiz debe de ser de madera suave y seca, de preferencia madera de cedro, entintada y encerada con parafina, la cual no debe contener rajaduras, contrabetas o nudos. Puntilla del no. 2 con casquillo de plomo y goma suave, fabricación nacional. Debe cumplir con la norma nmx-n-086-1983. Marca berol o PELIKAN.	Pieza	200	\$2.90	\$580.00
33	97350	Portaminas lapicero. De 5 mm. Punta fina y de calidad para dibujo profesional con empuñadura metálica, tubo fijo, cuerpo de plástico, pulsador metálico, clip metálico con indicador variable del grado de dureza, punta metálica, minas hb, indicación de los anchos de línea. Debe cumplir con la norma nmx-n-061-c-1981.	Pieza	30	\$63.00	\$1,890.00
34	327740	Papel opalina delgada tamaño carta color blanco de 125 grs/m2 se considera pieza al paquete con 100 hojas.	Paquete	25	\$59.00	\$1,475.00
35	58800	Corrector liquido de 7 u 8 mls., - tipo bolígrafo - secado rápido - punta de aguja - con control de fluido - cierre de tapa.	Pieza	50	\$9.90	\$495.00
36	24875	Bolígrafo cuerpo de plástico transparente. En forma hexagonal. El color de la tinta será a elección del área usuaria debe cumplir con la norma nmx-n-058-scfi-2009caja con 12 bolígrafos, marca bic.	Pieza	250	\$4.20	\$1,050.00

39	60099	Pluma de gel tipo grip roller, con protector de goma para mayor comodidad al escribir, punto 0.5 medium color azul, marca bic.	Pieza	60	\$55.00	\$3,300.00
40	374440	Cinta adhesiva, transparente- en polipropileno de alta densidad (celofán)- de gran duración- alto grado de adherencia, - medida 24 mm. De ancho x 65 mts. De largo.	Pieza	80	\$14.00	\$1,120.00
41	454278	Mica transparente, medidas de 50 cms x 65 cms calibre 008 milésimas.	Pieza	10	\$25.00	\$250.00
42	72803	Sujeta documentos chicos.	Caja	10	\$9.00	\$90.00
43	907498	Bolígrafo tipo rollerball azul.	Pieza	40	\$39.00	\$1,560.00
44	065854	Goma blanca para borrar lápiz ws-20.	Pieza	150	\$4.80	\$720.00
45	065945	Goma de migajón modelo s-20 para borrar lápiz de grafito y color.	Pieza	150	\$25.00	\$3,750.00
46	066050	Goma rectangular azul y rojo br- 40.	Pieza	50	\$5.00	\$250.00
47	074054	Póliza de cheques en papel de fabricacion nacional - no reciclado - en block de 25 juegos - en original y copia - debe cumplir con la norma nmx-n-060-c-1982. Sobre bolsa tamaño carta con solapa engomada cerrado: superior. Color: a elección de la dependencia. Gramaje: 90 g material: papel manila medida: 23 x 30.5 cms. Cantidad: caja con 40 piezas.	Bloque	30	\$62.00	\$1,860.00
48	076358	Sobre bolsa tamaño carta con solapa engomada cerrado: superior. Color a elección de la dependencia. Gramaje 90 g material: papel manila medida 23x30.5 cms cantidad caja con 40 piezas	Pieza	150	\$5.20	\$780.00
49	076454	Sobre bolsa tamaño media carta.	Pieza	200	\$2.40	\$480.00
TOTAL						\$68,674.50
TOTAL: (SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N.)						(IVA INCLUIDO)

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES A PROVEEDORES SOLIDARIOS (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE


 LIC. KARINA MONTES DE OCA ORTEGA
 JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

POR EL PROVEEDOR


 GERARDO RAMÍREZ SALINAS
 REPRESENTANTE LEGAL DE
 PAPELERA ANZURÉS S.A. DE C.V.

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA	MES	AÑO
30	10	2024